国際法協会日本支部
２００４年度後期理事会議事録

日時： ２００４年１０月１２日（火）１８時３０分―２０時３０分
場所： 私学会館（市ヶ谷）
出席者： 出席者１０名＋委任状１５名＝２５名
（現理事は２５名であるので、定足数を満たし成立。）

Ａ 決議事項
１．下記４名の新入会員承認の件
斎木尚子（慶應義塾大学総合政策学部教授）  推薦者：林景一、中谷和弘
須網隆夫（早稲田大学大学院法務研究科教授） 推薦者：小寺彰、道垣内正人
Moustapha Kamal Gueye（地球環境戦略研究機関研究員）推薦者：佐分晴夫、村瀬信也
吉田脩（筑波大学人文社会科学研究科専任講師）推薦者：村瀬信也、中谷和弘
２．外務省条約局の国際法局への改組に伴う下記の５名の特別会員への就任の承認の件
 局長 林景一
 審議官 長嶺安政
 国際法課長 秋葉剛男
 条約課長 山上信吾
 経済社会条約官 正木靖
３．国際大会開催の件

Ｂ 報告事項
１．２００４年度事業報告の件
（１）庶務関係
・本部関係
・支部関係
退会者：通常会員１名
（２）研究活動関係
・国際委員会関係
・国内委員会関係
（３）編集関係
・ Japanese Annual of International Law 刊行の件
（４）会計関係
・ ２００４年度中間報告の件

前記Ａについての議事の経過
 １につき、庶務主任から前記４名の入会を認められたい旨諮られ、全員一致これを決定

した
２につき、庶務主任から前記５名の特別会員への就任を認められたい旨諮られ、全員一

致これを決定した。
これにより、会員数は２８５名（通常会員２５８名＋特別会員７名＋維持会員２０名）

となった。
 ３につき、2014年に日本で国際大会を開催する件につき、スタディ・グループの報告を
了承し、2005年度総会に提案することを決定した。

前記Ｂについての議事の経過
１（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（４）につき会計主任より説明があり、全員一致これを了承した。

最後に、会長小田滋、常務理事熊倉禎男及び庶務主任村瀬信也を議事録署名人に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                            ２００４年１０月１４日

                            議事録署名人

                            会長：小田滋

                               常務理事：熊倉禎男

                               庶務主任：村瀬信也